АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от           10.06.2024        №303 -п

Об установлении перечня налоговых расходов Приволжского

муниципального района и Приволжского городского поселения

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации Приволжского

муниципального района от 05.11 2019 № 560-п «Об утверждении Порядка

формирования перечня налоговых расходов Приволжского

муниципального района и Приволжского городского поселения» и в целях

систематизации и анализа предоставляемых налоговых льгот (налоговых

расходов) администрация Приволжского муниципального района п о с т а

н о в л я е т:

1. Утвердить перечень налоговых расходов Приволжского

муниципального района и Приволжского городского поселения на 2025 и

плановый период 2026 и 2027 годов (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Приволжского муниципального района и опубликовать в информационном

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского

муниципального района».

3. Постановление администрации Приволжского муниципального

района от 23.05.2023 № 257-п «Об установлении перечня налоговых

расходов Приволжского муниципального района и Приволжского

городского поселения» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника финансового управления Частухину Е.Л.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с  01.01.2025.

Глава Приволжского

муниципального района                                                    И.В. Мельникова

consultantplus://offline/ref=AE14536CA08D0185BE779A14E4103F3A04B77016055DF667797B15D640B637EBFACF4C4B825D6C65D6B2252061A4C09566F77A661B12yCWCG

                                                                                                                                                                             Приложение к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                                          Приволжского муниципального района от             .2024    №

Перечень налоговых расходов Приволжского муниципального района и Приволжского городского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

№

п

/

п

Наименова

ния

налогов, по

которым

предусматр

иваются

налоговые

льготы,

освобожден

ия и иные

преференц

ии,

установлен

ные

нормативн

ыми

правовыми

актами

(НПА)При

волжского

муниципал

ьного

района и

Приволжск

ого

городского

поселения

Нормативные правовые

акты (НПА)

Приволжского

муниципального района

и Приволжского

городского поселения, их

структурные единицы,

которыми

предусматриваются

налоговые льготы,

освобождения и иные

преференции по налогам

Условие

предостав

ления

налоговых

льгот,

освобожде

ний и

иных

преференц

ий для

плательщ

иков

налогов,

установле

нные НПА

Приволжс

кого

муниципа

льного

района и

Приволжс

кого

городского

поселения

Целевая

категори

я

платель

щиков

налогов,

для

которых

предусмо

трены

налогов

ые

льготы,

освобожд

ения и

иные

префере

нции,

установл

енные

НПА

Привол

жского

муницип

ального

района и

Привол

жского

городско

го

поселени

я

Дата

вступлен

ия в силу

положени

й НПА

Приволж

ского

муниципа

льного

района и

Приволж

ского

городског

о

поселени

я,

устанавл

ивающих

налоговы

е льготы,

освобожд

ения и

иные

преферен

ции по

налогам

Дата

начала

действия

предоста

вленного

НПА

Приволж

ского

муницип

ального

района и

Приволж

ского

городско

го

поселени

я  права

на

налоговы

е льготы

освобожд

ения и

иные

преферен

ции по

налогам

Период

действия

налогов

ых льгот,

освобожд

ений и

иных

преферен

ций по

налогам,

предоста

вленных

НПА

Приволж

ского

муницип

ального

района и

Приволж

ского

городско

го

поселени

я

Дата

прекращ

ения

действия

налогов

ых

льгот,

освобожд

ений и

иных

префере

нций по

налогам,

установл

енная

НПА

Привол

жского

муницип

ального

района и

Привол

жского

городско

го

поселени

я

Наимен

ование

налогов

ых

льгот,

освобо

ждений

и иных

префер

енций

по

налога

м

Целевая

категори

я

налогово

го

расхода

Привол

жского

муницип

ального

района и

Привол

жского

городско

го

поселени

я

(указыва

ется в

соответс

твии  с

постанов

лением

Правите

льства

Российск

ой

Федерац

ии от

22.06.201

9 № 796

«Об

общих

требован

иях к

оценке

налогов

ых

расходов

субъекто

в

Российск

ой

Федерац

ии и

муницип

альных

образова

ний»)

Цели

предоста

вления

налогов

ых

льгот,

освобожд

ений и

иных

префере

нции для

платель

щиков

налогов,

установл

енных

НПА

Привол

жского

муницип

ального

района и

Привол

жского

городско

го

поселени

я.

Вид

налогов

ых льгот,

освобожд

ений и

иных

преферен

ций,

определя

ющий

особенно

сти

предоста

вленных

отдельны

м

категори

ям

платель

щиков

налогов

преимущ

еств по

сравнени

ю с

другими

платель

щиками

Размер

налогово

й ставки,

в

пределах

которой

предоста

вляются

налогов

ые

льготы,

освобожд

ения и

иные

преферен

ции по

налогам

Код вида

экономи

ческой

деятельн

ости (по

ОКВЭД)

к

котором

у

относитс

я

налогов

ый

расход

(если

налогов

ый

расход

обусловл

ен

налогов

ыми

льготам

и,

освобож

дениями

и иными

префере

нциями

для

отдельн

ых

видов

экономи

ческой

деятельн

ости)

Принадлежность

налогового расхода

к группе

полномочий в

соответствии с

Методикой

распределения

дотаций,

утвержденной

постановлением

Правительства

Российской

Федерации

от 22 ноября 2004 г.

№ 670 «О

распределении

дотаций на

выравнивание

бюджетной

обеспеченности

субъектов

Российской

Федерации»

Наимено

вания

муницип

альных

програм

м

Приволж

ского

муницип

ального

района и

Приволж

ского

городско

го

поселени

я в целях

реализац

ии

которых

предоста

вляются

налогов

ые

льготы,

освобожд

ения и

иные

преферен

ции для

платель

щиков

налогов

(НПА,

номер,

дата)

Наимено

вание

целей

муницип

альных

програм

м

Приволж

ского

муницип

ального

района и

Приволж

ского

городско

го

поселени

я в целях

реализац

ии

которых

предоста

вляются

налогов

ые

льготы,

освобожд

ения и

иные

преферен

ции для

платель

щиков

налогов

Наимено

вания

НПА,

определя

ющих

цели

социальн

о-

экономи

ческого

прогноза

Приволж

ского

муницип

ального

района и

Приволж

ского

городско

го

поселени

я, не

относящ

ихся к

муницип

альным

програм

мам

Приволж

ского

муницип

ального

района и

Приволж

ского

городско

го

поселени

я, в

целях

реализац

ии

которых

предоста

вляются

налогов

ые

льготы,

освобожд

ения и

иные

преферен

ции для

платель

щиков

налогов

(НПА,

номер,

дата)

Наимено

вание

целей

социальн

о-

экономи

ческого

прогноза

Приволж

ского

муницип

ального

района и

Приволж

ского

городско

го

поселени

я, не

относящ

ихся к

муницип

альным

програм

мам

Приволж

ского

муницип

ального

района и

Приволж

ского

городско

го

поселени

я, в

целях

реализац

ии

которых

предоста

вляются

налогов

ые

льготы,

освобожд

ения и

иные

преферен

ции для

платель

щиков

налогов

Наимено

вание

куратора

налогово

го

расхода

Привол

жского

муницип

ального

района и

Привол

жского

городско

го

поселени

я

НПА

Приволж

ского

муниципа

льного

района и

Приволж

ского

городског

о

поселени

я,

устанавл

ивающий

льготу

Структур

ные

единицы

НПА

Приволжс

кого

муниципа

льного

района и

Приволжс

кого

городског

о

поселения

,

устанавли

вающего

льготу

номер

групп

ы

полно

мочий

наимено

вание

группы

полном

очий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Приволжское городское поселение

1

Налог на

имущество

физических

лиц

Решение

Совета

Приволжс

кого

городског

о

поселения

от

26.11.2014

№ 43 "Об
установле

нии на

территори

и

Приволжс

кого

городског

о

поселения

налога на

имуществ

о
физически

х лиц"

 п.5/п.п.5.1

 При

определени

и
подлежаще

й уплате

налогоплат

ельщиком

суммы

налога

налоговая

льгота

предоставл

яется в

отношении

одного
объекта

налогообло

жения

каждого

вида по

выбору

налогоплат

ельщика

вне

зависимост

и от
количества

оснований

для

применени

я

налоговых

льгот;

Дети-

сироты и

дети,
оставшие

ся без

попечени

я

родителе

й

26.12.2014
01.01.201

5

Неограни

ченный
(до даты

прекраще

ния

действия

льготы)

 Не

установл

ено

Освобо

ждение

от

уплаты

налога

на
имущес

тво

физичес

ких лиц

отдельн

ых

категор

ий

граждан

Социальн

ая

Поддерж

ка

социальн
о

незащищ

енных

категори

й

граждан

Освобожд

ение от

налогооб

ложения

Полное

освобожд

ение

Не

определе

но

10.4

Расходн

ые

обязател

ьства по

предоста

влению

мер

социаль
ной

поддерж

ки

детям-

сиротам

и детям,

оставши

мся без

попечен

ия

родителе

й

Постанов

ление
админист

рации

Приволж

ского

муниципа

льного

района от

13

.11.2023

№ 649-п

«О

прогнозе
социальн

о-

экономич

еского

развития

Приволж

ского

муниципа

льного

района на

2024 год
и на

плановый

период

2025 и

2026

годов»

Доступно

сть и
качество

социальн

ого

обслужив

ания.

Финансо

вое

управлен

ие
админист

рации

Приволж

ского

муницип

ального

района

2
Земельный

налог

Решение

Совета

Приволжс

кого

городског

о

поселения

от

25.11.2015
«76 «Об

установле

нии

земельног

о налога»

Раздел

IV,абз.1

Организац

ии,

обладающи

е

земельным

и

участками
на праве

собственно

сти, праве

постоянног

о

(бессрочно

го)

пользовани

я или праве

пожизненн

ого
наследуемо

го

владения.

Организа

ции в

отношен

ии

земельны

х

участков,
занятых

муницип

альными

автомоби

льными

дорогами

общего

пользова

ния 01.01.2022
01.01.202

2

Неограни

ченный

(до даты

прекраще

ния

действия
льготы

Не

установл

ено

Освобо

ждение

от

земельн

ого
налога

Техничес

кая

Оптимиз

ация

встречны

х

бюджетн

ых

финансов
ых

потоков

Освобожд

ение от

налогооб

ложения

Полное

освобожд

ение

Не

определе

но

3

Осущест

вление

дорожно

й

деятельн
ости

Постанов

ление

админист

рации

Приволж

ского

муниципа
льного

района от

13

.11.2023

№ 649-п

«О

прогнозе

социальн

о-

экономич

еского
развития

Приволж

ского

муниципа

льного

района на

2024 год

и на

плановый

период

2025 и
2026

годов»

Оптимиза

ция

встречны

х

бюджетн

ых

финансов
ых

потоков

Финансо

вое

управлен

ие

админист

рации

Приволж

ского
муницип

ального

района